correspondiente a las últimas dos subastas del contrato, por un total de $34.466.100 de lo cual se 

encuentra disponible en el proyecto de inversión el valor de $5.940.000, por lo que se requiere el 

traslado para completar el pago del pasivo un valor de VEINTIOCHO MILLONES 

QUINIENTOS VEINTISEIS MIL CIEN PESOS ($28.526.100). 

Que teniendo en cuenta que la Subsecretaría de Servicios a la Ciudadanía programó los recursos 

necesarios para pagar las obligaciones que se constituyeron como pasivo en la vigencia 2023 de su 

proyecto de inversión O23011605560000007593, una vez realizado el análisis de recursos

[...]

interventoría del proyecto para generar la correspondiente facturación y efectuar pago, no se 

alcanza a realizar el último pago según lo definido en el contrato, quedando pendiente para la 

vigencia 2024, razón por la cual se presenta un saldo disponible por valor de VEINTIOCHO 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL CIEN PESOS M/CTE ($ 28.526.100). 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de inversión de la Unidad Ejecutora 02 -Dirección Tránsito y Transporte-  de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2023 por valor de VEINTIOCHO MILLONES